
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.03.2016 № 149-ПП 

г. Екатеринбург 

О мерах, направленных на поддержку негосударственных организаций, 

осуществляющих комплексную реабилитацию и ресоциализацию лиц, 

потребляющих наркотические средства или психотропные вещества 

без назначения врача, на территории Свердловской области 

В соответствии с абзацем седьмым пункта 2 статьи 4 Федерального закона 
от 08 января 1998 года № 3-Ф3 «О наркотических средствах и психотропных 
веществах», во исполнение перечня поручений Президента Российской 

Федерации по итогам заседания президиума Государственного совета Российской 

Федерации от 17.06.2015 № Пр-1439ГС, в соответствии с подпунктом 1 статьи 14 
Областного закона от 04 ноября 1995 года № 31-03 «О Правительстве 
Свердловской области», Областным законом от 19 декабря 1997 года № 78-03 
«О профилактике незаконного потребления наркотических средств 

и психотропных веществ, наркомании и токсикомании на территории 

Свердловской области» Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить Министерство здравоохранения Свердловской области 

исполнительным органом государственной власти Свердловской области, 

уполномоченным на ведение реестра негосударственных организаций, 

осуществляющих комплексную реабилитацию и ресоциализацию лиц, 

потребляющих наркотические средства или психотропные вещества без назначения 

врача, на территории Свердловской области. 

2. Министерству здравоохранения Свердловской области (А.Р. Белявский): 
1) разработать и утвердить порядок формирования и ведения реестра 

негосударственных организаций, осуществляющих комплексную реабилитацию 

и ресоциализацию лиц, потребляющих наркотические средства или психотропные 

вещества без назначения врача, на территории Свердловской области; 

2) сформировать и утвердить реестр негосударственных организаций, 

осуществляющих комплексную реабилитацию и ресоциализацию лиц, 

потребляющих наркотические средства или психотропные вещества без назначения 

врача, на территории Свердловской области. 

3. Министерству социальной политики Свердловской области (А.В. 3локазов): 
1) определить механизм предоставления финансовой поддержки 

негосударственных организаций, осуществляющих комплексную реабилитацию 

и ресоциализацию лиц, потребляющих наркотические средства или психотропные 



2 

вещества без назначения врача, на территории Свердловской области, включенных 

в реестр, указанный в подпункте 2 пункта 2 настоящего постановления; 
2) совместно с Министерством здравоохранения Свердловской области 

(А.Р. Белявский) разработать комплекс мер, направленных на информационную, 

консультационную, имущественную и иную поддержку негосударственных 

организаций, осуществляющих комплексную реабилитацию и ресоциализацию лиц, 

потребляющих наркотические средства или психотропные вещества без назначения 

врача, на территории Свердловской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 
Заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А. Власова. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

6. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Д.В. Паслер 


		2016-03-09T10:10:05+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




